
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

4
.5

.2
0
1
9
 1

9
:3

7
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Petra Němcová 

Číslo studenta:  E17514 

Název diplomové práce:  Analýza současného stavu v oblasti sociálního podnikání 

Cíl práce: Zhodnotit přístupy k sociálnímu podnikání, analyzovat současný stav využívání této 

formy podnikání v ČR a zhodnotit ekonomickou situaci vybraných sociálních podniků. 

Vedoucí práce: Ing. Martin Sobotka, Ph.D. 

Studijní program: N6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2018/2019 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomová práce se snaží zhodnotit postavení sociálních podniků ve struktuře národního hospodářství a přiblížit 

jejich možnosti v konkurenčním boji při dosahování vlastních cílů. Při zpracování tohoto tématu je nutné 

vyzdvihnout zejména zcela samostatný a iniciativní přístup diplomantky. Diplomová práce je tak postavena na 

několika vzájemně se doplňujících přístupech k analýze. Základní finanční analýzu doplňuje diplomantka o řízené 

rozhovory, které uskutečnila s vybranými sociálními podniky. Díky této kombinaci tak může snadněji formulovat 

své závěry a výstupy takové analýzy přinášejí širší pohled do této problematiky. Diplomantka tak prokázala 

schopnost samostatné tvůrčí práce. 

Závěrečné zhodnocení vychází zejména z řízených rozhovorů. Předkládaná hodnocení samotných manažerů 

sociálních podniků by např. bylo vhodné ještě doplnit o vlastní kritické zhodnocení. Závěry práce by se tak ještě 

více prohloubily a umožnily by sociálním podnikům dosáhnout určité sebereflexe.  

Po formální stránce je nutné vyzdvihnout zejména rešeršní část práce. Poměrně málo rozšířená česká literatura 

vztahující se k problematice sociálního podnikání je tak poměrně hojně doplněna o významné zahraniční zdroje.  

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém nezaznamenal shodu s jinými pracemi. Diplomová práce není plagiátem. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Diplomantka ve své práci shrnuje, že sociální podnikání je v současnosti v našich podmínkách často spjato 

s dotačním financováním, které v podstatné míře umožňuje ekonomicky obstát v konkurenčním boji a při 

dosahování vlastních cílů. Jakými jinými nástroji (mimo dotace) by bylo možné podpořit sociální podniky ze 

strany veřejné správy nebo soukromého sektoru, aby se závislost na dotacích snížila? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 24.5.2019 

Podpis  ..................................................................  


